



ESTADO DE MATO GROSSO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços****Balizamento: 1859****Pedido: 117 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEI****Fornecedor: 344 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA****CNPJ: 024.772.154/0001.60****Endereço: AV.04 DE JULHO - CENTRO - CASTANHEIRA MT****CEP: 78345000****Órgão/Unid: 06.003 - EDUCACAO INFANTIL****Local: 1 - CRECHE****Dotação: 0623 - 06.003.12.365.0015.2027.449052000000 - Manutencao da Educacao Infantil**

Item	Descrição	Und. medida	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
178559	BERÇO COM COLCHAO (CONJUNTO) COMPOSTO POR BERÇO EM MDP REVESTIDO COM LAMINADO MELAMINICO E COLCHAO EM ESPUMA D28. BERÇO DIMENSOES: COMPRIMENTO TOTAL INCLUINDO CABECEIRAS: 1200 MM (+OU- 10MM) o LARGURA TOTAL INCLUINDO GRADES: 670 MM (+OU- 10MM)	UNIDADE	16,0000	R\$ 609,00	R\$ 9.744,00
178563	CADEIRA ALTA DE ALIMENTACAO INFANTIL DOBRAVEL, COM BANDEJA REMOVIVEL. SUPORTA ATE 15 KG; CADEIRA DOBRAVEL, COM ESTRUTURA TUBULAR DE SECAO CIRCULAR EM ACO CARBONO; ASSENTO E ENCOSTO ACOLCHOADOS COM ESPUMA REVESTIDA DE LONA VINILICA LAMINADA C/ TECIDO	UNIDADE	6,0000	R\$ 142,00	R\$ 852,00
178564	CADEIRA GIRATORIA COM BRACOS E RODIZIOS, DOTADA DE MECANISMO AMORTECEDOR E REGULADOR DO ASSENTO E DO ENCOSTO ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADOS EM COMPENSADO ANATOMICO MOLDADO A QUENTE, CONTENDO NO MÍNIMO SETE LAMINAS INTERNAS, COM ESPESSURA MAXIMA DE	UNIDADE	4,0000	R\$ 203,98	R\$ 815,92
178565	CONJUNTO DE COLCHONETE PARA TROCADOR (3 UNIDADES), COLCHONETE DE ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO. FRALDARIOS, SANITARIOS INFANTIS 1 E 2 E PNE INFANTIL, ESPUMA DE POLIURETANO FLEXIVEL COM DENSIDADE D20, INTEGRAL (SEM COLAGEM HORIZONTAL), REVESTIDO EM	UNIDADE	2,0000	R\$ 289,00	R\$ 578,00
178566	BANCO RETANGULAR MONOBLOCO, COM BORDAS ARREDONDADAS, MEDINDO 1.80 X 0.40, COM ESTRUTURAS RETANGULARES EM ACO 50X30MM PAREDE 1,2. O TAMPO CONFECCIONADO EM MDF DE 15 MM COM RE-ENGROSSO DE 30 MM, REVESTIDO EM SUA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO POS	UNIDADE	12,0000	R\$ 424,26	R\$ 5.091,12
178567	MESA DE REUNIAO COM TAMPO RETANGULAR OU OVAL EM MDF REVESTIDO DE LAMINADO MELAMINICO, MONTADA SOBRE DOIS PES. 2000 X 950 MM +/- 50 MM; ALTURA: 750 MM +/- 5 MM; TAMPO EM MDF, COM ESPESSURA DE 25 MM, REVESTIDO NA FACE INFERIOR COM LAMINADO MELAMINIC	UNIDADE	1,0000	R\$ 269,29	R\$ 269,29
178568	MESA DE TRABALHO COM TAMPO RETANGULAR EM MDF REVESTIDO DE LAMINADO MELAMINICO, MONTADA SOBRE SUPORTE METALICO COM DOIS PÉS.1200 X 600 MM +/- 10 MM; ALTURA: 750 MM +/- 5 MM; TAMPO EM MDF, COM ESPESSURA DE 25 MM, REVESTIDO NA FACE INFERIOR COM LAMINA	UNIDADE	4,0000	R\$ 359,50	R\$ 1.438,00
178569	CADEIRA FIXA COM BRACOS, ESPALDAR MEDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATOMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-ALERGICO EM ALTA RESISTENCIA A PROPAA	UNIDADE	10,0000	R\$ 77,00	R\$ 770,00
178570	CONJUNTO DE COLCHONETE PARA REPOUSO (4 UNIDADES) 12X4	UNIDADE	12,0000	R\$ 505,00	R\$ 6.060,00
178571	CONJUNTO PARA CRIANCAS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 0,93 E 1,16M, COMPOSTO DE UMA MESA E UMA CADEIRA. MESA INDIVIDUAL C/ TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESSÃO, CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHAVEL C/ ASSENTO	UNIDADE	24,0000	R\$ 134,60	R\$ 3.230,40
178574	MESA RETANGULAR MONOBLOCO, COM BORDAS ARREDONDADAS, MEDINDO 1.80 X 0.80, COM ESTRUTURAS RETANGULARES EM ACO 50X30MM PAREDE 1,2. O TAMPO CONFECCIONADO EM MDF DE 15MM COM RE-ENGROSSO DE 30MM, REVESTIDO EM SUA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMINICO POS FO	UNIDADE	6,0000	R\$ 760,32	R\$ 4.561,92



ESTADO DE MATO GROSSO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
178575	CONJUNTO PARA CRIANCAS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 1,19 E 1,42M, COMPOSTO DE UMA MESA E UMA CADEIRA. MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESSÃO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANBALA	UNIDADE	24,0000	R\$ 126,00	R\$ 3.024,00
178577	GIRA-GIRA (CARROSSEL) TRES LUGARES PARA CRIANCAS A PARTIR DE TRES ANOS, PEÇA COMPOSTA POR TRES PARTES: BASE, ASSENTOS É VOLANTE. BASE COM TEXTURA ANTIDERRAPANTE - AS DISTANCIAS ENTRE A BASE E OS ASSENTOS E ENTRE A BASE E O SOLO DEVERAO ACOMPANHAR A	UNIDADE	1,0000	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
178578	CONJUNTO PARA PROFESSOR COMPOSTO DE UMA MESA E UMA CADEIRA. MESA COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESSAO E NA FACE INFERIOR COM CHAPA DE BALANCEAMENTO, PAINEL FRONTAL EM MDP OU MDF, REVESTIDO NAS DUA	UNIDADE	4,0000	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
178579	POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA, REVESTIDA EM COURO SINTETICO, DOTADA DE APOIO DE BRACOS, ESTRUTURA CONFECCIONADA EM PERFIS TUBULARES DE ACO CARBONO, COM SECCAO RETANGULAR, COM DIMENSOES MINIMAS DE 20X40MM, E ESPESSURA DE PAREDE MINIMA DE 1,5MM. PINTURA	UNIDADE	4,0000	R\$ 430,00	R\$ 1.720,00
178580	CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA EM POLIETILENO, PARA CRIANCAS A PARTIR DE TRES ANOS. o CASINHA MULTICOLORIDA DEVERA ACOMPANHAR, NO MINIMO, 5 (CINCO) DOS ITENS A SEGUIR: JANELAS DE CORRER, JANELA COLONIAL, PORTA VAI E VEM, TABUA DE PASSAR COM FERRO	UNIDADE	1,0000	R\$ 1.803,00	R\$ 1.803,00
178581	TUNEL LUDICO EM POLIETILENO, DUAS ESTRUTURAS CURVAS QUE FUNCIONAM COMO ENTRADA E SAIDA. POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVO ANTIESTATICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES E DESBOTAMENTO PROVOCADO PELO	UNIDADE	1,0000	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
178583	ARMARIO ROUPEIRO DE ACO COM DEZESSEIS PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇCAO, COMPARTIMENTOS DE TAMANHOS MEDIOS INDEPENDENTES SEM DIVISORIAS INTERNAS, FECHAMENTO DAS PORTAS INDEPENDENTES ATRAVES DE PITAO PARA CADEADO. ALTURA: 1980 MM +/- 30 MM;	UNIDADE	4,0000	R\$ 620,00	R\$ 2.480,00
178584	ARMARIO DE ACO ALTO, DIVIDIDO VERTICALMENTE EM DOIS COMPARTIMENTOS POR MEIO DE DIVISORIAS COM PORTAS INDEPENDENTES, DOTADO DE QUATRO PRATELEIRAS REMOVIVEIS E AJUSTAVEIS EM CADA COMPARTIMENTO, ALTURA: 1980 MM +/- 10 MM; CORPO, DIVISORIAS E PORTAS EM	UNIDADE	4,0000	R\$ 550,49	R\$ 2.201,96
178585	CONJUNTO COLETIVO PARA CRIANCAS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 0,93 E 1,16M, COMPOSTO DE UMA MESA E QUATRO CADEIRAS. MESA COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRSSAO, E NA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMIN	UNIDADE	16,0000	R\$ 369,90	R\$ 5.918,40
178587	ESCORREGADOR COM RAMP A E UMA ESCADA DE DEGRAUS EM POLIETILENO, PARA CRIANCAS A PARTIR DE TRES ANOS. RAMP A CONTINUA OU COM ONDULACOES COM UMA ESCADA DE DEGRAUS, QUE DEVE OBEDECER A INCLINACAO ESTABELECID A EM NORMA VIGENTE. ALTURA MINIMA: 1152 MM;	UNIDADE	1,0000	R\$ 373,95	R\$ 373,95
178588	GANGORRA COM MANOLAS DUPLAS EM POLIETILENO PARA CRIANCAS DE UM A QUATRO ANOS.GANGORRA EM MONOBLOCO PARA DUAS CRIANCAS, MANOPLAS DUPLAS E FIXAS QUE OFERECAM SEGURANCA PARA AS CRIANCAS, EVITANDO ACIDENTES. BASE ANTIDERRAPANTE PARA APOIO DOS PES	UNIDADE	1,0000	R\$ 165,00	R\$ 165,00
178590	FOGAO DE 04 BOCAS DE USO DOMESTICO - LINHA BRANCA - (FG2) DESCRICAO: VOLUME DO FORNO: 62,3 LITROS, CLASSIFICACAO ENERGETICA: MESA/ FORNO: A/B MESA: oQUEIMADOR NORMAL (1,7 KW):3 QUEIMADOR FAMILIA (2 KW):1 FORNO: QUEIMADOR DO FORNO 2,4 DIMENSÕES APRO	UNIDADE	1,0000	R\$ 5.189,20	R\$ 5.189,20



ESTADO DE MATO GROSSO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

178591	MIXER DE ALIMENTOS PARA PREPARO DE SUCOS, VITAMINAS E MASSAS LEVES, LAMINAS DESTACAVEIS EM ACO INOX DE DUPLA ACAO, POSSIBILITANDO CORTAR NA VERTICAL E NA HORIZONTAL. RECIPIENTE PARA TRITURACAO EM ACO INOX OU ACRILICO. CORPO DO APARELHO CONSTRUIDO EM	UNIDADE	1,0000	R\$ 122,34	R\$ 122,34
178592	GELADEIRA DE USO DOMESTICO FROSTFREE, REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO, LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERACAO "FROSTFREE" (DEGELO AUTOMATICO) COM CAPACIDADE MINIMA DE 410 LITROS. GABINETE TIPO "DUPLEX" COM DUAS PORTAS (FREEZER E REFRIGERADOR).REFRIGER	UNIDADE	2,0000	R\$ 1.334,99	R\$ 2.669,98
178593	LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 2L - LIQUIDIFICADOR COM 2 VELOCIDADES COM FUNCAO PULSAR, CAPACIDADE PARA TRITURAR GELO CAPACIDADE: COPO COM CAPACIDADE UTIL DE 2 LITROS. CARACTERISTICAS CONSTRUTIVAS: COPO REMOVIVEL, CONFECCIONADO EM CHAPA	UNIDADE	3,0000	R\$ 644,40	R\$ 1.933,20
178594	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 8 LITROS, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO NR12 - SEGURANCA NO TRABALHO EM MAQUINAS E EQUIPAMENTOS. CAPACIDADE: COPO COM CAPACIDADE UTIL DE 8 LITROS. 62 CARACTERIST	UNIDADE	1,0000	R\$ 765,00	R\$ 765,00
178595	ESPRESSADOR DE FRUTAS CITRICAS, ESPRESSADOR AUTOMATICO DE FRUTAS CITRICAS, COMERCIAL, COM COPO COLETOR DE 1 LITRO COM TAMPA, UM COADOR/ PENEIRA E DOIS CONES DE EXTRACAO (CASTANHA/ CARAMBOLA) EM TAMANHOS DIFERENTES, PARA LARANJA E LIMAO.	UNIDADE	1,0000	R\$ 538,68	R\$ 538,68
178596	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S TIPO 3 - 12.000 BTUS REGIAO SUL E SUDESTE DEMAIS REGIOES MODELO SPLIT HIGH WALL SPLIT HIGH WALL TIPO DE CICLO QUENTE/FRIO FRIO COR BRANCO BRANCO ENCE A A FILTRO DE AR ANTI-BACTERIA ANTI-BACTERIA VAZAO DE	UNIDADE	2,0000	R\$ 1.139,98	R\$ 2.279,96
178597	BEBEDOURO ELETRICO CONJUGADO, TIPO PRESSAO, COM 2 COLUNAS, ACESSIVEL, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 6 LITROS POR HORA (40 PESSOAS/H APROX.) E CERTIFICADO PELO INMETRO. DIMENSOES E TOLERANCIAS: ALTURA: 960MM ALTURA PARTE CONJUGADA: 650MM LARGURA:	UNIDADE	5,0000	R\$ 1.097,50	R\$ 5.487,50
178598	BALANCA ELETRONICA DIGITAL COM PRATO EM ACO INOXIDAVEL COM CAPACIDADE DE 15 KG, FABRICADA E AFERIDA DE ACORDO COM O "REGULAMENTO TECNICO METROLOGICO PARA INSTRUMENTOS DE PESAGEM NAO AUTOMATICOS" - PORTARIA INMETRO N° 236, DE 22 DE DEZEMBRO DE 1994.	UNIDADE	1,0000	R\$ 615,00	R\$ 615,00
178599	FREEZER VERTICAL, LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERACAO "FROSTFREE". O REFRIGERADOR DEVERA POSSUIR CERTIFICACAO DO INMETRO APRESENTANDO CLASSIFICACAO ENERGETICA "A OU B, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA N.º 20, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2006. 300 LTS	UNIDADE	1,0000	R\$ 2.589,33	R\$ 2.589,33
178600	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU'S, TIPO 2 - 18.000 BTUS REGIAO SUL E SUDESTE DEMAIS REGIOES MODELO SPLIT HIGH WALL SPLIT HIGH WALL TIPO DE CICLO QUENTE/FRIO FRIO COR BRANCO BRANCO ENCE A A FILTRO DE AR ANTI-BACTERIA, VAZAO DE AR NO MINIM	UNIDADE	2,0000	R\$ 1.706,39	R\$ 3.412,78
178602	FORNO DE MICROONDAS CAPACIDADE: VOLUME UTIL MINIMO DE 30 LITROS, RESULTADO DO PRODUTO DAS DIMENSOES INTERNAS DA CAVIDADE DO EQUIPAMENTO. CARACTERISTICAS CONSTENTE/FRIO FRIO COR BRANCO BRANCO ENCE A A FILTRO DE AR ANTI-BACTERIA, VAZAO DE AR NO MINIMO	UNIDADE	2,0000	R\$ 350,90	R\$ 701,80
178603	FOGAO INDUSTRIAL CENTRAL DE 6 BOCAS COM FORNO E TORNEIRAS DE CONTROLE EM DOIS LADOS OPOSTOS, FIXADAS EM TUBO DE ALIMENTACAO (GAMBIARRA), ALIMENTADO POR GLP (GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO) OU GAS NATURAL, E COM QUEIMADORES DOTADOS DE DISPOSITIVO "SUPERVI	UNIDADE	1,0000	R\$ 5.403,00	R\$ 5.403,00



ESTADO DE MATO GROSSO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

178605	MAQUINA DE LAVAR LOUCAS INDUSTRIAL TIPO MONOCAMARA, LAVA LOUCA INDUSTRIAL, POTENCIA REQUERIDA: 6,7 KW, LARGURA: 595MM PROFUNDIDADE: 615MM ALTURA: 840MM ESPACO UTIL DE LAVAGEM, POTENCIA DA BOMBA DE ENXAGUE: 0,5CV	UNIDADE	1,0000	R\$ 9.150,00	R\$ 9.150,00
178606	BATEDEIRA PLANETARIA INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, FABRICADA EM CONFORMIDADE COM A NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO, NR 12 - SEGURANCA NO TRABALHO EM MAQUINAS E EQUIPAMENTOS. DIMENSOES E TOLERANCIA: ALTURA: 764MM	UNIDADE	1,0000	R\$ 3.450,00	R\$ 3.450,00
178608	PROCESSADOR DE ALIMENTOS/CENTRIFUGA, MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS, COM LAMINAS MULTIFUNCAIONAIS, MODELO DOMESTICO. CAPACIDADE: TIGELA GRANDE: APROX. 2 LITROS DE INGREDIENTES LIQUIDOS OU 3 KG DE MASSA. CARACTERISTICAS CONSTRUTIVAS: LAMINAS MULTIF	UNIDADE	1,0000	R\$ 500,00	R\$ 500,00
178610	GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS, REFRIGERADOR INDUSTRIAL VERTICAL DE 4 PORTAS, CAPACIDADE UTIL MINIMA DE 1000 LITROS, MONOFASICO 110 V OU 220 V (CONFORME TENSAO LOCAL), COMPRESSOR DE 1/2 HP, SISTEMA DE TRANSMISSAO TERMICA CONVECTIVA, ATRAVES	UNIDADE	1,0000	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00
178611	BATEDEIRA PLANETARIA DE APLICACAO SEMI-INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS, FABRICADA EM CONFORMIDADE COM A NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO, NR 12 - SEGURANCA NO TRABALHO EM MAQUINAS E EQUIPAMENTOS. 69 DIMENSOES E TOLER	UNIDADE	1,0000	R\$ 1.594,00	R\$ 1.594,00
178613	BALANCA DIGITAL DE PLATAFORMA, COM COLUNA E PISO MOVEL, FABRICADA E AFERIDA DE ACORDO COM O "REGULAMENTO TECNICO METROLOGICO PARA INSTRUMENTOS DE PESAGEM NAO AUTOMATICOS" - PORTARIA INMETRO N° 236, DE 22 DE DEZEMBRO DE 1994. DIMENSOES E TOLERANCIA:	UNIDADE	1,0000	R\$ 793,98	R\$ 793,98
178614	PURIFICADOR/BEBEDOURO DE AGUA REFRIGERADO, COM SELOS INMETRO, CAPACIDADE: ARMAZENAMENTO DE AGUA GELADA: DE 2,5 A 2,8 LITROS. ATENDIMENTO: MINIMO DE 30 PESSOAS, CONSTITUIDO DE: SISTEMA DE TRATAMENTO ATRAVES DE ELEMENTOS FILTRANTES QUE REMOVEM OS PA	UNIDADE	3,0000	R\$ 735,00	R\$ 2.205,00
178616	MAQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE ROUPA SECA: 8KG CONSUMO DE ENERGIA: 0.24 KWH (110V) / 0.25 KWH (220V) CONSUMO DE ENERGIA MENSAL: 8.16 KWH/MÊS (110V) / 7.83 KWH/MÊS (220V) COR: BRANCA POTENCIA: 550.0 W (110/220V) ROTACAO DO MOTOR - CENTRIFUGACAO	UNIDADE	1,0000	R\$ 1.034,98	R\$ 1.034,98

<b>Total da(s) Dotação(ões):</b>	R\$ 108.972,69
<b>Total do Local:</b>	R\$ 108.972,69
<b>Total do Órgão/Unid.:</b>	R\$ 108.972,69
<b>Total do Fornecedor:</b>	R\$ 108.972,69
<b>Total do Pedido:</b>	R\$ 108.972,69
<b>Total Balizamento:</b>	R\$ 108.972,69
<b>Total Geral:</b>	R\$ 108.972,69